Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157,846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
E-mail: https://http://amarante. ma.gov br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 045/2021

O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições iegais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços n"’
045/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8,666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório
à empresa: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ n°
40,015.814/0001-14, localizada na Av. JK, n° 1933, Bairro Boca da Mata -  Imperatriz -
MA. vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$
2.472,839,39 (dois milhões quatrocentos e setenta e dois mil oitocentos e trinta e
nove reais e trinta e nove centavos). Considerando que o critério de julgamento foi
por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 11 de
Janeiro de 2022.

Prefeito Municipal

Página 1 de I

https://http://amarante

AMARANTE-MA
OIARIO OFICIAL ELETRÔNICO

Terça, 11 de Janeiro de 2022 ANO: 3J  N

solcnidades, inaugurações, sessões de cinema,
apresentações teatrais, bem  como lançamentos de produtos

e serviços. Ari. 5" Revogando-se as disposições em

contrário, este DECRETO entra em vigor na data de sua

publicação, com produção de seus eíeitos 11a forma

especifica, podendo ser revisto, para as medidas

necessárias, em decorrência de fatos supervenientes no

âmbito deste ente. Certifique-se. Registre-se, Publique-

se. GABINETE DO PREFEITO DO M UNICÍPIO D F.

AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 11 DIAS DF

J AN riR O D R  2022.___________________________________

________VANDERLY GOM ES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL
Publicado por: Guilhcnnc Viana Carvalho

Código identificador: miKirzea5e202201.i 111012R

PORTARIA

P ortaria 1 1" 00I/2 0 2 2 -G A P

PORTARIA N° 001/2022 - GAP. 05 DE JANEIRO DE

2022. O Prefeito M unicipal de AMARANTE DO

M ARANHÃO, Estado do Maranhão. VANDERLY

GOM ES MIRANDA, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Ari. 1°. Nomear, RAFAEL
NASCIM ENTO A LM FIDA. portador da Cl RG n°

0! 6991972001 -0 SSP MA e do CPF/M F n°

005.556.283-37, para exercer 0 cargo de: Diretor
Administrativo do Hospital Municipal São José de

Ribamar, junto à Secretaria M unicipal de Saúde de
Amarante do Maranhão - SEMSAM, devendo assim ser

considerado a partir desta data. A n . 2°. Esta portaria entra
cm vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário,

em especial, as Portarias de n" 134/2021 -GAP e

198/2021-GAP. Art. 3o. Publique-se no local de

costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO

PREFEITO DO M UNICÍPIO DE AM ARANTE DO

MARANHÃO, AOS 05 DE JANEIRO DE 2022 ._________
VANDERLY GOMES

MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL
Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: i s3h 1 aqlfca2G220111110153

AVISO DE H O M O L O G A ^ Ã O C P [ _

TERM O DE HOM OLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N* 043/2021
TERM O DE HOM OLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 043/2021 O Prefeito M unicipal dc

Amarante do Maranhão, estado do M aranhão, no uso dc

suas atribuições legais, com  base nas informações

constantes no termo de adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 043/2021 c de acordo

com  o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal ti°

8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do

presente processo licitatório à empresa: M M AZEVEDO

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ t f

34.688.990/0001-14, localizada na Rua Benedito Leite. N*

943. Jardim  São Luis -  Imperatriz -  MA. vencedora, com
•proposta apresentada no valor total de R$ 6.240.000,00

(seis milhões duzentos e quarenta mil reais). Considerando

que o critério de julgam ento foi por M enor Preço por
item. Prefeitura M unicipal de Amarante do M aranhão,

Estado do M aranhão, em 11 de Janeiro de

2022. VANDERLY GOM ES M IRANDA —  Prefeito

M unicipal
Publicado per: Clebto Cardoso Pinheiro

Código identificador: yj2guj52j2a2Ü220t 11090154

TERM O DE HOM OLOGAÇÃO DO PR E G Ã O

ELETRÔNICO SRP V  «45/2021
TERM O DE HOM OLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N“ 045 2021 O Prefeito M unicipal de

Amarante do M aranhão, estado do M aranhão, nu uso de

suas atribuições legais, com  base nas informações

constantes no termo de adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de

Preços nc 045/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo

43. inciso VI da Lei Federal n1* 8.666/93 e suas alterações,
resolve homologar o objeto do presente processo licitatório

à empresa: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIREL1.
inscrita no CNPJ n" 4 0 .015.814/0001-14, localizada na A \ .
JK., n" 1933, Bairro Boca da Mata -  Imperatriz -  MA,

vencedora de todos os itens, com  proposta apresentada no

valor total de R$ 2.472.839,39 (dois milhões quatrocentos c

setenta e dois mil oitocentos e trinta e  nove reais e trinta e

nove centavos). Considerando que o critério de julgam ento

foi por M enor Preço por item. Prefeitura M unicipal de
Amarante do M aranhão, Estado do M aranhão, em 11 de

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade Ràgína 3/5

B C

a m a r a n t e  - m a  Terça, 11 de Janeiro de 2022 ANO: 3 i N2 184
IDIÂRIO OFICIAL ELETR ÔN ICO _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Janeiro de 2022. Vanderly Gomes M iranda - Prefeito

Municipal
Publicado por: Ciebio Cardoso Pinheiro

Côdígo identificador: oqenofdgSn020220! 11 USOI37

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasíl e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisoria N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 4/5